
1Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

Ano 8  . Nº 401 . Itapevi, 16 de setembro de 2016 www.itapevi.sp.gov.br

Publicações Oficiais

Secretaria de Finanças e Controladoria

ITAPEVI PREVIDÊNCIA - ITAPEVIPREV 

Publicação de Portaria de nº 0067/2016  

0067/2016 LUIS AUGUSTO DE MELO 

Aposentadoria Voluntária por Idade 
com Proventos Proporcionais ao 
Tempo de Contribuição, a partir de 
13/09/2016, conforme Processo nº 
013345/16. 

 

 

Responsável pela publicação: ITAPEVIPREV

ITAPEVIPREV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Ficam os servidores abaixo relacionados convocados a comparecer junto a Itapevi 
Previdência – ITAPEVIPREV, sito à Rua Eugênio Silva, 50 - Jd. Nova Itapevi – 
Itapevi-SP, no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da publicação deste edital, 
munidos de documentos pessoais, para tratar de assuntos relacionados a aposentadoria. 

 

 

ITAPEVI, 16 de Setembro de 2016. 
Roberto Camal Rachid 

Superintendente 
 

  

 

NOME RG MATRICULA 
ANTONIO CARLOS SANTA 47336146 5457 
GISELE APARECIDA AMARAL LEITE 250876905 2598 
MARIETA SOUZA DE OLIVEIRA 18926956 4605 
NADIR DE LIMA 290373475 2285 

Rua Dimarães Antonio Sandei nº 123 – Cidade da Saúde - CEP: 06693-130 Telefone: (11) 4143-8499 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

     
                             
A Diretoria no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 
da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei 
Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público: 
 
A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO: 
 
Razão Social: Renata M. T. de Figueiredo Ótica – ME (AIF nº 2875 – artigos 88 e 122, inciso XX da Lei Estadual 10.083/98), 
Condomínio Nova São Paulo (AIF nº 2869 – artigos 18, 19, 20, 95, 110 e 122, incisos III e XIX da Lei Estadual  10.083/98, 
combinados com os artigos 3º, 12, 13, 27 § 1º ao 4º, 41 § 2º e 42 da Portaria MS 2914/11), Associação Residencial Morada da 
Serra (AIF nº 2833 – artigos 18, 19, 20, 95, 110 e 122, incisos III e XIX da Lei Estadual 10.083/98, combinados com os artigos 
3º, 12, 13, 27 §§ 1º, 2º e 4º, e 42 da Portaria MS 2914/11), IBAC – Indústria Brasileira de Alimentos e Chocolates Ltda (AIF      
nº 3116 – artigo 122, inciso XIV da Lei Estadual 10.083/98, combinado com a RDC nº 259/2002, RDC nº 359/2003 e RDC            
nº 360/2003 todas da ANVISA), Oliveira Farma Ltda – ME (AIF nº 2761 – artigo 21 da Lei Federal nº 5991/73 c/c artigo 122, 
alínea I e XIX da Lei Estadual 10.083/98), Delícia de Pastéis Ltda – ME (AIF nº 2778 – artigo 86 da Lei Estadual 10.083/98), 
Chen Huinong – ME (AIF nº 2779 – artigo 86 da Lei Estadual 10.083/98), Danielle Sena Mauro (AIF nº 2834 – artigos 12, 21, 22, 
95, 110 e 122, inciso XX da Lei Estadual 10.083/98), Lanchonete e Sorveteria Tonikinha Ltda – ME (AIF nº 2777 – artigo 122 e 
incisos da Lei Estadual 10.083/98).    
 
A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: 
 
Razão Social: Condomínio Refúgio dos Pinheiros (AIP nº 2732 – multa – inciso III do artigo 112 da Lei Estadual 10.083/98)  
Processo nº 8736/16, Academia Barreto & Prates Ltda – ME (AIP nº 2762 – advertência – inciso I do artigo 112 da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 17577/16. 
 
A LAVRATURA DE TERMO DE LIBERAÇÃO DE PRODUTO: 
 
Razão Social: Biomedical Distribution Mercosur Ltda (TRM nº 1400) – Processo nº 11958/16. 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RESPONSABILIDADE LEGAL: 
 
Razão Social: Biomedical Distribution Mercosur Ltda (RL – Felipe de Azevedo Morgulis – Protocolo nº 0157/16) – Processo      
nº 15912/09.  
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA: 
 
Razão Social: Drogaria Vila Cardoso Ltda – ME (RT – Eliane Aparecida Ramalho Hayashida – Protocolo nº 0220/16)    
Processo nº 9940/11.  
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA: 
 
Razão Social: Intec Integração Nacional de Transportes de Encomendas e Cargas Ltda (RT – Amanda Cristina Albuquerque 
Campos - Protocolo nº 0221/16) – Processo nº 008/08.     
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão Social: Leandro Cosmo Azarias Drogaria – ME (Protocolo nº 0029/16) – Processo nº 6939/09, Braslog Logística Ltda 
(Protocolo nº 0132/16) – Processo nº 0523/04, Biomedical Distribution Mercosur Ltda (Protocolo nº 0171/16) – Processo           
nº 15912/09, José Iranildo Barbosa Lopes Drogaria – ME (Protocolo nº 0155/16) – Processo nº 0226/07, Demac Produtos 
Farmacêuticos Ltda (Protocolo nº 0199/16) – Processo n٥ 2767/01. 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: 
 
Razão Social: Leandro Cosmo Azarias Drogaria – ME (administrar/aplicar medicamentos, dispensa de medicamentos de 
controle especial, aferir parâmetros fisiológicos e bioquímicos, perfuração de lóbulo auricular) – Processo nº 6939/09, José 
Iranildo Barbosa Lopes Drogaria – ME (administrar/aplicar medicamentos, perfurar lóbulo auricular e dispensação de 
medicamento por meio remoto) – Processo nº 0226/07. 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADE: 
 
Razão Social: Braslog Logística Ltda (armazenar e expedir alimentos - Protocolo nº 0216/16) – Processo nº 0523/04.  
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
 
Razão Social: Brascargo Logística e Transporte Ltda (CEVS nº 352250507-360-000073-2-3) – Processo nº 24460/11, CLI 
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda (CEVS nº 352250507-360-000076-2-5) – Processo nº 17757/12. 
 

Rua Dimarães Antonio Sandei nº 123 – Cidade da Saúde - CEP: 06693-130 Telefone: (11) 4143-8499 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

     
                             
A Diretoria no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 
da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei 
Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público: 
 
A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO: 
 
Razão Social: Renata M. T. de Figueiredo Ótica – ME (AIF nº 2875 – artigos 88 e 122, inciso XX da Lei Estadual 10.083/98), 
Condomínio Nova São Paulo (AIF nº 2869 – artigos 18, 19, 20, 95, 110 e 122, incisos III e XIX da Lei Estadual  10.083/98, 
combinados com os artigos 3º, 12, 13, 27 § 1º ao 4º, 41 § 2º e 42 da Portaria MS 2914/11), Associação Residencial Morada da 
Serra (AIF nº 2833 – artigos 18, 19, 20, 95, 110 e 122, incisos III e XIX da Lei Estadual 10.083/98, combinados com os artigos 
3º, 12, 13, 27 §§ 1º, 2º e 4º, e 42 da Portaria MS 2914/11), IBAC – Indústria Brasileira de Alimentos e Chocolates Ltda (AIF      
nº 3116 – artigo 122, inciso XIV da Lei Estadual 10.083/98, combinado com a RDC nº 259/2002, RDC nº 359/2003 e RDC            
nº 360/2003 todas da ANVISA), Oliveira Farma Ltda – ME (AIF nº 2761 – artigo 21 da Lei Federal nº 5991/73 c/c artigo 122, 
alínea I e XIX da Lei Estadual 10.083/98), Delícia de Pastéis Ltda – ME (AIF nº 2778 – artigo 86 da Lei Estadual 10.083/98), 
Chen Huinong – ME (AIF nº 2779 – artigo 86 da Lei Estadual 10.083/98), Danielle Sena Mauro (AIF nº 2834 – artigos 12, 21, 22, 
95, 110 e 122, inciso XX da Lei Estadual 10.083/98), Lanchonete e Sorveteria Tonikinha Ltda – ME (AIF nº 2777 – artigo 122 e 
incisos da Lei Estadual 10.083/98).    
 
A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: 
 
Razão Social: Condomínio Refúgio dos Pinheiros (AIP nº 2732 – multa – inciso III do artigo 112 da Lei Estadual 10.083/98)  
Processo nº 8736/16, Academia Barreto & Prates Ltda – ME (AIP nº 2762 – advertência – inciso I do artigo 112 da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 17577/16. 
 
A LAVRATURA DE TERMO DE LIBERAÇÃO DE PRODUTO: 
 
Razão Social: Biomedical Distribution Mercosur Ltda (TRM nº 1400) – Processo nº 11958/16. 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RESPONSABILIDADE LEGAL: 
 
Razão Social: Biomedical Distribution Mercosur Ltda (RL – Felipe de Azevedo Morgulis – Protocolo nº 0157/16) – Processo      
nº 15912/09.  
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA: 
 
Razão Social: Drogaria Vila Cardoso Ltda – ME (RT – Eliane Aparecida Ramalho Hayashida – Protocolo nº 0220/16)    
Processo nº 9940/11.  
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA: 
 
Razão Social: Intec Integração Nacional de Transportes de Encomendas e Cargas Ltda (RT – Amanda Cristina Albuquerque 
Campos - Protocolo nº 0221/16) – Processo nº 008/08.     
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO: 
 
Razão Social: Leandro Cosmo Azarias Drogaria – ME (Protocolo nº 0029/16) – Processo nº 6939/09, Braslog Logística Ltda 
(Protocolo nº 0132/16) – Processo nº 0523/04, Biomedical Distribution Mercosur Ltda (Protocolo nº 0171/16) – Processo           
nº 15912/09, José Iranildo Barbosa Lopes Drogaria – ME (Protocolo nº 0155/16) – Processo nº 0226/07, Demac Produtos 
Farmacêuticos Ltda (Protocolo nº 0199/16) – Processo n٥ 2767/01. 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: 
 
Razão Social: Leandro Cosmo Azarias Drogaria – ME (administrar/aplicar medicamentos, dispensa de medicamentos de 
controle especial, aferir parâmetros fisiológicos e bioquímicos, perfuração de lóbulo auricular) – Processo nº 6939/09, José 
Iranildo Barbosa Lopes Drogaria – ME (administrar/aplicar medicamentos, perfurar lóbulo auricular e dispensação de 
medicamento por meio remoto) – Processo nº 0226/07. 
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADE: 
 
Razão Social: Braslog Logística Ltda (armazenar e expedir alimentos - Protocolo nº 0216/16) – Processo nº 0523/04.  
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
 
Razão Social: Brascargo Logística e Transporte Ltda (CEVS nº 352250507-360-000073-2-3) – Processo nº 24460/11, CLI 
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda (CEVS nº 352250507-360-000076-2-5) – Processo nº 17757/12. 
 

Responsável pela publicação: Secretaria da Saúde

Secretaria da Saúde

Rua Dimarães Antonio Sandei nº 123 – Cidade da Saúde - CEP: 06693-130 Telefone: (11) 4143-8499 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CANCELAMENTO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: 
 
Razão Social: Condomínio Refúgio dos Pinheiros (AIP nº 2713) – Processo nº 8736/16.  
 
CANCELAMENTO DE CEVS EXISTENTE: 
 
Razão Social: Drogaria Oeste de Itapevi Ltda (CEVS nº 352250507-477-000003-1-0) – Processo nº 1299/01, Brascargo 
Logística e Transportes Ltda (CEVS nº 352250507-360-000100-0-6) – Processo nº 10183/15. 
 
INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
 
Razão Social: Brascargo Logística e Transportes Ltda (CEVS nº 352250507-360-000100-0-6) – Processo nº 10183/15. 
 
INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO: 
 
Razão Social: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (AIF nºs 2823, 2825, 2830, 2831 e 2832) – Processo 
nºs 18151/16, 18152/16, 18153/16, 18154/16 e 18155/16. 
 
INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: 
 
Razão Social: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (AIP nº 2729 e 2730) – Processo nºs 5521/16 e 
12605/16.  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          Ciente: 
Alba Fumiko Simakawa 
Diretora Interina do Departamento de Vigilância em Saúde           
                                                                                                                           Dr. Sidney Sepulcre 
                                                                                                                           Secretário Municipal de Saúde      

Rua Dimarães Antonio Sandei nº 123 – Cidade da Saúde - CEP: 06693-130 Telefone: (11) 4143-8499 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CANCELAMENTO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: 
 
Razão Social: Condomínio Refúgio dos Pinheiros (AIP nº 2713) – Processo nº 8736/16.  
 
CANCELAMENTO DE CEVS EXISTENTE: 
 
Razão Social: Drogaria Oeste de Itapevi Ltda (CEVS nº 352250507-477-000003-1-0) – Processo nº 1299/01, Brascargo 
Logística e Transportes Ltda (CEVS nº 352250507-360-000100-0-6) – Processo nº 10183/15. 
 
INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
 
Razão Social: Brascargo Logística e Transportes Ltda (CEVS nº 352250507-360-000100-0-6) – Processo nº 10183/15. 
 
INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO: 
 
Razão Social: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (AIF nºs 2823, 2825, 2830, 2831 e 2832) – Processo 
nºs 18151/16, 18152/16, 18153/16, 18154/16 e 18155/16. 
 
INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE: 
 
Razão Social: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (AIP nº 2729 e 2730) – Processo nºs 5521/16 e 
12605/16.  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          Ciente: 
Alba Fumiko Simakawa 
Diretora Interina do Departamento de Vigilância em Saúde           
                                                                                                                           Dr. Sidney Sepulcre 
                                                                                                                           Secretário Municipal de Saúde      

SECRETARIA DE FINANÇAS E CONTROLADORIA 
 

TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ITAPEVI E 
O INSTITUTO BEM-ESTAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, OBJETIVANDO A 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS GRATUITOS A MUNÍCIPES 
ITAPEVIENSES. 

 
O presente convênio tem por objeto a implementação no Município de serviços de avaliação médica e 
aplicação de Toxina Botulinica pelo INSTITUTO BEM-ESTAR. 
O referido projeto consiste na conjugação de esforços entre o MUNICÍPIO e o INSTITUTO BEM-ESTAR, 
visando atendimento a moradores do Município de Itapevi, portadores de seqüelas neurológicas, tais 
como espasticidade, distonias, biefaroespasmos, entre outras. 
Vigência: O prazo de vigência do presente convênio é 12 (doze) meses,  contados, da data da 
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais períodos, mediante manifestação expressa das partes, 
com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias. 
 

 



2 Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

 

Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Christianópolis - CEP 06694-000 - Fone: 4143-7500 

 
 
 
 
 

 
 

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS 
 

 
 
             A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, ATENDENDO AO 

DISPOSTO NO ART. 2 DA LEI FEDERAL Nº 9.452/97, EM CONFORMIDADE COM 
O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE 01 DE JULHO DE 1997,  NOTIFICA 
OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS  
ENTIDADES EMPRESARIAIS COM SEDE DO MUNICIPIO DE  ITAPEVI, QUE O 
BANCO  DO  BRASIL LIBEROU  RECURSO  AO  MUNICIPIO  NO VALOR  DE   R$ 
1.786.431,19 (HUM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL 
QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS) O QUAL 
ESPECIFICAMOS ABAIXO. 

 
 

  
C/C PROGRAMA DATA VALOR 

13.303-5 QESE 11/08/16  1.244.842,90 
22.021-3 MERENDA ESCOLAR 08/08/16 228.876,00 
35.020-6 BLOCO G. BOLSA FAMILIA 17/08/16  21.873,09 
33.385-9 QUALIS MAIS INSUMO 02/08/16         4.500,00 
35.023-0 BLOCO PSEMC 16/08/16       46.600,00 
35.109-1 PROT. ESP. MEDIA COMPLEX 08/08/16        15.660,00 
35.110-5 PROT. SOCIAL ALTA COMPLEX 08/08/16        16.401,40 
35.108-3 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 08/08/16        40.124,80 
800.261-4 PAB LEI 10.013-98 02/08/16      167.553,00 

 

 

 

 

 ITAPEVI SP, 15 DE SETEMBRO  DE 2.016 

 
 
 

Maria de Fátima Paulino 
 

Dr. Fábio dos Santos Amaral 

Diretora do Departamento de Tesouraria      Secretário de Finanças e Controladoria 
 
 

 

Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Christianópolis - CEP 06694-000 - Fone: 4143-7500 

 
 
 
 
 

 
 

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS 
 

 
 
             A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, ATENDENDO AO 

DISPOSTO NO ART. 2 DA LEI FEDERAL Nº 9.452/97, EM CONFORMIDADE COM 
O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE 01 DE JULHO DE 1997,  NOTIFICA 
OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS  
ENTIDADES EMPRESARIAIS COM SEDE DO MUNICIPIO DE  ITAPEVI, QUE O 
BANCO  DO  BRASIL LIBEROU  RECURSO  AO  MUNICIPIO  NO VALOR  DE   R$ 
1.786.431,19 (HUM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL 
QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS) O QUAL 
ESPECIFICAMOS ABAIXO. 

 
 

  
C/C PROGRAMA DATA VALOR 

13.303-5 QESE 11/08/16  1.244.842,90 
22.021-3 MERENDA ESCOLAR 08/08/16 228.876,00 
35.020-6 BLOCO G. BOLSA FAMILIA 17/08/16  21.873,09 
33.385-9 QUALIS MAIS INSUMO 02/08/16         4.500,00 
35.023-0 BLOCO PSEMC 16/08/16       46.600,00 
35.109-1 PROT. ESP. MEDIA COMPLEX 08/08/16        15.660,00 
35.110-5 PROT. SOCIAL ALTA COMPLEX 08/08/16        16.401,40 
35.108-3 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 08/08/16        40.124,80 
800.261-4 PAB LEI 10.013-98 02/08/16      167.553,00 

 

 

 

 

 ITAPEVI SP, 15 DE SETEMBRO  DE 2.016 

 
 
 

Maria de Fátima Paulino 
 

Dr. Fábio dos Santos Amaral 

Diretora do Departamento de Tesouraria      Secretário de Finanças e Controladoria 
 
 

 

PA 18768/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

DECRETO Nº 5.164, DE 06 DE SETEMBRO DE 2016 
 

(AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
A RECEBER, EM DOAÇÃO, SEM QUAISQUER 
ENCARGOS OU CONDIÇÕES, O BEM QUE 
DISCRIMINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS) 

 
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º –  Fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a receber, mediante doação, da senhora 
Sueli Canabarro Cardoso, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 018.773.583-2 e inscrita no CPF/MF sob o nº 045.501.257-13, 
uma Brinquedoteca. 

 
Parágrafo único – A Brinquedoteca 

objeto da doação será composta por todos os itens descritos nas 
notas fiscais acostadas ao Processo Administrativo nº 18768/16. 
 

Art. 2º - A referida doação se dará 
sem encargos ou condições ao Poder Executivo Municipal, sendo 
que a Brinquedoteca será instalada pela doadora no Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS Aurora. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
Prefeitura do Município de Itapevi, 06 de setembro de 2016. 
 
 
 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 
no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 06 de setembro de 2016. 
 

 
 
 

VICENTE MARTINS BANDEIRA 

 

PA 18768/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

DECRETO Nº 5.164, DE 06 DE SETEMBRO DE 2016 
 

(AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
A RECEBER, EM DOAÇÃO, SEM QUAISQUER 
ENCARGOS OU CONDIÇÕES, O BEM QUE 
DISCRIMINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS) 

 
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º –  Fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a receber, mediante doação, da senhora 
Sueli Canabarro Cardoso, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 018.773.583-2 e inscrita no CPF/MF sob o nº 045.501.257-13, 
uma Brinquedoteca. 

 
Parágrafo único – A Brinquedoteca 

objeto da doação será composta por todos os itens descritos nas 
notas fiscais acostadas ao Processo Administrativo nº 18768/16. 
 

Art. 2º - A referida doação se dará 
sem encargos ou condições ao Poder Executivo Municipal, sendo 
que a Brinquedoteca será instalada pela doadora no Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS Aurora. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
Prefeitura do Município de Itapevi, 06 de setembro de 2016. 
 
 
 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 
no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 06 de setembro de 2016. 
 

 
 
 

VICENTE MARTINS BANDEIRA 

Secretaria de Governo
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

Responsável pela publicação: Secretaria de Finanças e Controladoria

Responsável pela publicação: Secretaria de Governo
 

Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Christianópolis - CEP 06694-000 - Fone: 4143-7500-ERSNV 

 
MEMORANDO N° 1237/2016 - SR-DCE 

 
 

EDITAL- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DE 
SEGUNDA INSTÂNCIA 

 
 

Pelo presente Edital, tendo em vista a análise realizada pelo Conselho 
Estadual de Trânsito- CETRAN/SP, proferida pelo Sr. Presidente 
Frederico Pierotti Arantes referente ao Recurso de Segunda Instância, 
por aplicação de penalidade prevista do Código de Trânsito Brasileiro 
(CTB), segue a decisão do julgamento do seguinte processo de recurso 
relacionado. 
   

 
RECORRENTE 

Nº DO 
PROCESSO 

 
DECISÃO 

JUSARA FERREIA DA SILVA 5058/2016 INDEFERIDO 

 
 

Itapevi, 16 de setembro de 2016. 
 
 
 

Departamento de Controle e Estatística   
Secretaria Municipal da Receita 

 
 
 
                             

    
 
                                                                

     

Patrick Oliver de Camargo Scheid Lislaine Gonçalves Andrade
Resp.Secretaria da Receita Diretora do Departamento de Controle e Estatística

Secretaria da Receita

 

Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Christianópolis - CEP 06694-000 - Fone: 4143-7500-ERSNV 

 
MEMORANDO N° 1237/2016 - SR-DCE 

 
 

EDITAL- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DE 
SEGUNDA INSTÂNCIA 

 
 

Pelo presente Edital, tendo em vista a análise realizada pelo Conselho 
Estadual de Trânsito- CETRAN/SP, proferida pelo Sr. Presidente 
Frederico Pierotti Arantes referente ao Recurso de Segunda Instância, 
por aplicação de penalidade prevista do Código de Trânsito Brasileiro 
(CTB), segue a decisão do julgamento do seguinte processo de recurso 
relacionado. 
   

 
RECORRENTE 

Nº DO 
PROCESSO 

 
DECISÃO 

JUSARA FERREIA DA SILVA 5058/2016 INDEFERIDO 

 
 

Itapevi, 16 de setembro de 2016. 
 
 
 

Departamento de Controle e Estatística   
Secretaria Municipal da Receita 

 
 
 
                             

    
 
                                                                

     

Patrick Oliver de Camargo Scheid Lislaine Gonçalves Andrade
Resp.Secretaria da Receita Diretora do Departamento de Controle e Estatística

Secretaria da Receita

 

Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Christianópolis - CEP 06694-000 - Fone: 4143-7500-ERSNV 

 
MEMORANDO N° 1237/2016 - SR-DCE 

 
 

EDITAL- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DE 
SEGUNDA INSTÂNCIA 

 
 

Pelo presente Edital, tendo em vista a análise realizada pelo Conselho 
Estadual de Trânsito- CETRAN/SP, proferida pelo Sr. Presidente 
Frederico Pierotti Arantes referente ao Recurso de Segunda Instância, 
por aplicação de penalidade prevista do Código de Trânsito Brasileiro 
(CTB), segue a decisão do julgamento do seguinte processo de recurso 
relacionado. 
   

 
RECORRENTE 

Nº DO 
PROCESSO 

 
DECISÃO 

JUSARA FERREIA DA SILVA 5058/2016 INDEFERIDO 

 
 

Itapevi, 16 de setembro de 2016. 
 
 
 

Departamento de Controle e Estatística   
Secretaria Municipal da Receita 

 
 
 
                             

    
 
                                                                

     

Patrick Oliver de Camargo Scheid Lislaine Gonçalves Andrade
Resp.Secretaria da Receita Diretora do Departamento de Controle e Estatística

Secretaria da Receita

Secretaria da Receita

Responsável pela publicação: Secretaria da Receita



3Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

Responsável pela publicação: Secretaria de Administração

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA A PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ANTONIA CARVALHO VIEIRA DE MELLO 295256746 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 26/08/2016 60 DIAS
2 CHARLES DA SILVA VIRGÍLIO 444539116 GUARDA MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 10/09/2016 120 DIAS
3 FRANCISCO MANSANI QUEDA 146684606 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 06/09/2016 90 DIAS
4 OSMAR CÉSAR 113405339 AGENTE OPERACIONAL - JARDINAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO DEFINITIVO 21/08/2016 XXXX
5 WILSON LUIZ TOSCANO 72612745 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 23/09/2016 120 DIAS

                                                                                     Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 12/09/2016

Secretaria de Administração

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA A PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 HAGTA DOS SANTOS CAVALCANTE 406875546 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 16/09/2016 30 DIAS
2 HELENICE MACHADO DA SILVA 16962441 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 13/09/2016 180 DIAS
3 JUREMA DOS SANTOS MANOEL 75780148 FISCAL - FISCALIZAÇÃO TRIBUTOS SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 14/09/2016 120 DIAS
4 LEANDRA CORREA BRANQUINHO 20076763X PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 16/09/2016 120 DIAS
5 LUIZA HELENA CEZAR DE OLIVEIRA 158125150 ESPECIALISTA EM SAÚDE- COORDENAÇÃO DE ENFERMAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MANTER AFASTAMENTO DEFINITIVO 07/12/2007 XXXX
6 MARCUS VINICIUS LEMOS 407370821 TÉCNICO EXECUTIVO - ADMINISTRAÇÃO TÉCNICA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 16/09/2016 60 DIAS
7 PEDRO MARQUES POLICARPO 321553305 AUXILIAR LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 19/09/2016 XXXX

FALTARAM
QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA 

1 MONICA LIGIERI 178992501 PROFESSOR ADJUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                                                                                     Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 13/09/2016

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ANDREA VIANA DE LARA 273516991 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
2 FABIO ROCHA DOS SANTOS 29237480X FISCAL - FISCALIZAÇÃO POSTURAS SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA 09:00
3 ELIANE CONCEIÇÃO DA ROCHA 133942880 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30
4 GUSTAVO DOS SANTOS GONÇALVES 288919695 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00
5 LUCINEA FATIMA DE CASTRO JESUS 247360375 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
6 NAARA MARIA SANTOS 186367582 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
7 PATRICIA SAMPAIO CAETANO FERREIRA 309493183 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:30
8 SIDNEI ALVES DOS SANTOS 31170587 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 09:00
9 TANIA MARIA BARBOSA 10990106 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO - MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 26 de SETEMBRO de 2016 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador no 

horário agendado para Junta Médica.

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ERMINIA MORIS GOMES NOVAES 232689064 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
2 RAIMUNDO CLAUDIO PEREIRA LOPES 169628012 GUARDA MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 10:00
3 SOLANGE SALES MENDES SANDRINI 119257919 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES VC SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 27 de SETEMBRO de 2016 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador no horário 

agendado para Junta Médica.

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 CHARRIER SANTOS SILVA 45935520X GUARDA MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 10:30
2 DELMA MAGALY MELO DE QUEIROS RIBEIRO 19223687 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
3 EVANDRO ALVES DE ALMEIDA 276367546 GUARDA MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 10:00
4 SONIA ADRIANA DE MELO 252547639 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
5 SUELI APARECIDA NATRIELLI SEPULCRE 7666361 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 11:00

                                JUNTA MÉDICA 

Publicação  autorizada pelo Secretário Municipal de Administração - Fabio José de Andrade

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia 28 de SETEMBRO de 2016 no Departamento de Engenharia de Segurança, Medicina e Saúde do Trabalhador no horário agendado 

para Junta Médica.

 

PA 18768/16      Rua Joaquim Nunes, 65 – Centro – CEP 06653-080 – Telefone: (11) 4143-7600 

DECRETO Nº 5.164, DE 06 DE SETEMBRO DE 2016 
 

(AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
A RECEBER, EM DOAÇÃO, SEM QUAISQUER 
ENCARGOS OU CONDIÇÕES, O BEM QUE 
DISCRIMINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS) 

 
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do 
Município de Itapevi/SP, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º –  Fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a receber, mediante doação, da senhora 
Sueli Canabarro Cardoso, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 018.773.583-2 e inscrita no CPF/MF sob o nº 045.501.257-13, 
uma Brinquedoteca. 

 
Parágrafo único – A Brinquedoteca 

objeto da doação será composta por todos os itens descritos nas 
notas fiscais acostadas ao Processo Administrativo nº 18768/16. 
 

Art. 2º - A referida doação se dará 
sem encargos ou condições ao Poder Executivo Municipal, sendo 
que a Brinquedoteca será instalada pela doadora no Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS Aurora. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
Prefeitura do Município de Itapevi, 06 de setembro de 2016. 
 
 
 
 
 

JACI TADEU DA SILVA 
PREFEITO 

 
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 
no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 06 de setembro de 2016. 
 

 
 
 

VICENTE MARTINS BANDEIRA 

Responsável pela publicação: Secretaria de Governo

 

Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Christianópolis - CEP 06694-000 - Fone: 4143-7500-ERSNV 

 
MEMORANDO N° 1237/2016 - SR-DCE 

 
 

EDITAL- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DE 
SEGUNDA INSTÂNCIA 

 
 

Pelo presente Edital, tendo em vista a análise realizada pelo Conselho 
Estadual de Trânsito- CETRAN/SP, proferida pelo Sr. Presidente 
Frederico Pierotti Arantes referente ao Recurso de Segunda Instância, 
por aplicação de penalidade prevista do Código de Trânsito Brasileiro 
(CTB), segue a decisão do julgamento do seguinte processo de recurso 
relacionado. 
   

 
RECORRENTE 

Nº DO 
PROCESSO 

 
DECISÃO 

JUSARA FERREIA DA SILVA 5058/2016 INDEFERIDO 

 
 

Itapevi, 16 de setembro de 2016. 
 
 
 

Departamento de Controle e Estatística   
Secretaria Municipal da Receita 

 
 
 
                             

    
 
                                                                

     

Patrick Oliver de Camargo Scheid Lislaine Gonçalves Andrade
Resp.Secretaria da Receita Diretora do Departamento de Controle e Estatística

Secretaria da Receita

 

Av. Presidente Vargas, 405 – Jd. Christianópolis - CEP 06694-000 - Fone: 4143-7500-ERSNV 

 
MEMORANDO N° 1237/2016 - SR-DCE 

 
 

EDITAL- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DE 
SEGUNDA INSTÂNCIA 

 
 

Pelo presente Edital, tendo em vista a análise realizada pelo Conselho 
Estadual de Trânsito- CETRAN/SP, proferida pelo Sr. Presidente 
Frederico Pierotti Arantes referente ao Recurso de Segunda Instância, 
por aplicação de penalidade prevista do Código de Trânsito Brasileiro 
(CTB), segue a decisão do julgamento do seguinte processo de recurso 
relacionado. 
   

 
RECORRENTE 

Nº DO 
PROCESSO 

 
DECISÃO 

JUSARA FERREIA DA SILVA 5058/2016 INDEFERIDO 

 
 

Itapevi, 16 de setembro de 2016. 
 
 
 

Departamento de Controle e Estatística   
Secretaria Municipal da Receita 

 
 
 
                             

    
 
                                                                

     

Patrick Oliver de Camargo Scheid Lislaine Gonçalves Andrade
Resp.Secretaria da Receita Diretora do Departamento de Controle e Estatística

Secretaria da Receita



4 Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

Cartório de Registro Civil
OFICIO DE REGISTRO CIVIL DE ITAPE-
VI-SP
HENRIQUE FERRAZ CORREA DE 
MELLO - OFICIAL
Faço saber que pretendem se casar e apre-
sentaram os documentos exigidos
pelo art. 1525 do Código Civil Brasileiro.
----------------------------------------------------
------------------
Nubente.......: CESAR NAZARENO SILVA
Profissão.....: autonomo
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Palmares
UF............: PE Data-Nascimento: 
28/09/1974
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CICERO VICENTE DA SIL-
VA
Mãe: NAZIRENE PEREIRA DA SILVA
Nubente.......: SIRLEIDE SILVA SANTOS
Profissão.....: autonoma
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itarantim
UF............: BA Data-Nascimento: 
07/08/1971
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANGELO FERREIRA DE 
SOUSA
Mãe: ANTONIA SILVA SOUSA
----------------------------------------------------
------------------
Nubente.......: EVERTON OLIVEIRA FER-
REIRA
Profissão.....: cobrador
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
25/11/1991
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: BENEDITO AURELIO FER-
REIRA
Mãe: MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
Nubente.......: TAMIRES SILVA DOS SAN-
TOS
Profissão.....: operadora de atendimento
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
22/02/1997
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: DENECIR RODRIGUES 
DOS SANTOS
Mãe: NOILZA PEREIRA DA SILVA
----------------------------------------------------
------------------
Nubente.......: DANIEL FRANCELINO NU-
NES
Profissão.....: aposentado
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Aimores
UF............: MG Data-Nascimento: 
02/02/1956
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ALTIVO FRANCELINO 
GREGORIO
Mãe: MARQUESINA ROSA NUNES
Nubente.......: LUZINETE CUSTODIO SO-
BRINHO
Profissão.....: do lar

Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Sud Mennucci
UF............: SP Data-Nascimento: 
02/10/1963
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ CUSTODIO SOBRI-
NHO
Mãe: NOEMEA CUSTODIA FERREIRA 
SOBRINHO
----------------------------------------------------
------------------
Nubente.......: MARINHO RIBEIRO DOS 
SANTOS
Profissão.....: eletricista
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São José do Tronqueiras/Go-
vernador Valadares
UF............: MG Data-Nascimento: 
21/11/1965
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MANOEL RIBEIRO DOS 
SANTOS
Mãe: MARIA SOARES DA COSTA
Nubente.......: ROSELI SILVA DE OMENA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: viúva
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 
26/08/1971
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: RANULFO FERREIRA DA 
SILVA
Mãe: HILDA DE OLIVEIRA
----------------------------------------------------
------------------
Nubente.......: GRACIELE BRANDÃO 
CARNEIRO
Profissão.....: autônoma
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
14/02/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: AROLDO CARNEIRO
Mãe: ADILMA BRANDÃO DE LIMA
Nubente.......: THAINÁ APARECIDA CIN-
TRA DE BARROS
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
18/10/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MANOEL HENRIQUE NE-
VES DE BARROS
Mãe: PATRICIA PIRES CINTRA
----------------------------------------------------
------------------
Nubente.......: TIAGO MORAES DO CAR-
MO
Profissão.....: ajudante geral
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 
29/09/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JESUINO JOSÉ MORAES 
CARMO
Mãe: LASINHA DE MORAES CARMO

Nubente.......: MARIA APARECIDA DE 
SOUZA MORAES PEREIRA
Profissão.....: cozinheira
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 29/11/1972
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai:
Mãe: MARIA JOSÉ DE SOUZA MORAES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: DEIVID ALVES DA SILVA
Profissão.....: emissor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 25/03/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CICERO ALVES DA SILVA
Mãe: IVETE ALVES
Nubente.......: GRACIELE PEREIRA SILVA
Profissão.....: vendedora
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 31/05/1996
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: WAGNER SILVA
Mãe: VALDETE PEREIRA SILVA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: TIAGO DE LIMA SOUZA 
KURUNCZI
Profissão.....: moto boy
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 05/09/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: EDUARDO BORSOS KU-
RUNCZI
Mãe: MARIA DAS DORES DE LIMA SOU-
ZA
Nubente.......: DEYSIANE SANTOS DA 
ROCHA
Profissão.....: vendedora
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Picos
UF............: PI Data-Nascimento: 03/08/1999
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO CELESTINO DA 
ROCHA
Mãe: MARIA HOSANA DOS SANTOS RO-
CHA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: CARLOS EDUARDO TAKI-
KAME
Profissão.....: engenheiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 02/06/1983
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai:
Mãe: NAIR TIEKO TAKIKAME
Nubente.......: PAULA BUENO MARQUES
Profissão.....: administradora de empresa
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Barueri
UF............: SP Data-Nascimento: 08/03/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MARCO ANTONIO SOUZA 
MARQUES
Mãe: RITA DE CÁSSIA BUENO MAR-
QUES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: ALVARO WAGNER DANIEL
Profissão.....: fiscal de loja
Estado Civil..: divorciado

Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 02/12/1972
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ ADESIO DANIEL
Mãe: ELVIRA BATISTA DANIEL
Nubente.......: SARA SILVA DE JESUS
Profissão.....: recepcionista
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Vitória da Conquista
UF............: BA Data-Nascimento: 
09/09/1983
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: LUIZ HENRIQUE DA SILVA
Mãe: MARIA SILVA DE JESUS
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: AGNALDO JORGE DO NAS-
CIMENTO
Profissão.....: autonomo
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 30/05/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO JORGE DO NAS-
CIMENTO
Mãe: MARIA DO SOCORRO NASCIMEN-
TO
Nubente.......: MARIA VALDELICE MORE-
NO
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Esperança
UF............: PB Data-Nascimento: 
19/04/1983
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTÔNIO CARLOS MORE-
NO
Mãe: TEREZINHA MORENO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: RAÍ ALVES OLIVEIRA
Profissão.....: operador de cremalheira
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Ruy Barbosa
UF............: BA Data-Nascimento: 
30/09/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO SANTOS OLI-
VEIRA
Mãe: IZAURI PEREIRA ALVES
Nubente.......: ALINE BARBOSA DOS 
SANTOS
Profissão.....: assistente de logistica
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Ruy Barbosa
UF............: BA Data-Nascimento: 
04/09/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ADERALDO SOBRAL DOS 
SANTOS
Mãe: DIOZIRENE BARBOSA DOS SAN-
TOS
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: DOUGLAS HENRIQUE DA 
SILVA
Profissão.....: operador de máquina
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 02/02/1989
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ADELSON PEREIRA DA 
SILVA
Mãe: MARIA QUITÉRIA DA SILVA
Nubente.......: JÉSSICA HELEN DE OLI-
VEIRA SANTOS
Profissão.....: acessora de carreira



5Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 27/05/1991
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: BENICIO DOS SANTOS
Mãe: ELIA BATISTA DE OLIVEIRA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: LEONARDO DO CARMO
Profissão.....: autônomo
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Carapicuíba
UF............: SP Data-Nascimento: 29/05/1997
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: FRANCISCA DELANIA DE 
SOUZA
Mãe: LOURENZETTE DO CARMO
Nubente.......: PRISCILA SANTOS DE AN-
DRADE
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 06/09/1990
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MARIA JOSE NEVES DOS 
SANTOS
Mãe: ALBERTIN FERREIRA DE ANDRA-
DE
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: NESTOR FABIANO DE OLI-
VEIRA
Profissão.....: Policial Militar
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 02/03/1978
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: WILLIAN DE OLIVEIRA
Mãe: IARA COSTA DE OLIVEIRA
Nubente.......: FABIOLA MARQUES LO-
PES
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 13/02/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: BENIVALDO SOUZA LOPES
Mãe: MARIA CONCEIÇÃO MARQUES 
LOPES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: DEIVID FERNANDO TA-
DEU DA SILVA
Profissão.....: confeiteiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 17/10/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: BENEDITO DA SILVA
Mãe: AURELIA VAZ DE JESUS SILVA
Nubente.......: VANESSA APARECIDA PIN-
TO
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 01/12/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: RONALDO ATADEU PINTO
Mãe: NIVALDA CAMBUI PINTO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: CLEBER LAURENTINO AS-
SUNÇÃO
Profissão.....: vendedor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 11/03/1988

Endereço......: Osasco
Filiação - Pai: GODOFREDO DORNELAS 
DE ASSUNÇÃO
Mãe: JANETE LAURENTINO ASSUNÇÃO
Nubente.......: CIBELE RAMOS DA SILVA
Profissão.....: analista de atendimento
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Osasco (2º Subdistrito)
UF............: SP Data-Nascimento: 10/12/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CELIO ARAUJO DA SILVA
Mãe: OZANI EUSTAQUIO RAMOS
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: PAULO ANDRADE DA SIL-
VA
Profissão.....: motorista
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Uraí
UF............: PR Data-Nascimento: 03/11/1959
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: VITOR ANDRADE DA SIL-
VA
Mãe: JUVENIL ROSA DE JESUS
Nubente.......: SARA FERREIRA BRAN-
DÃO DE ALMEIDA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: viúva
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 03/01/1965
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: GERALDO LUIZ BRANDÃO
Mãe: CLARISSE FERREIRA BRANDÃO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: PAULO LOPES TEIXEIRA
Profissão.....: mecânico
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Macarani
UF............: BA Data-Nascimento: 
22/05/1973
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ARISTÓTELES TEIXEIRA 
DE OLIVEIRA
Mãe: NILZA FARIAS LOPES
Nubente.......: PAULA CRISTINA DA SILVA
Profissão.....: técnica de enfermagem
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 04/08/1990
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ EDWARD DA SILVA
Mãe: EVA MARIA DE FATIMA SILVA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: EDMILSON MIGUEL DE 
BARROS
Profissão.....: motorista
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 18/10/1976
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MIGUEL URBANO DE BAR-
ROS
Mãe: MARIA ISABEL DE BARROS
Nubente.......: MARINA CARLA DE ME-
DEIROS
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 02/02/1979
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO BENEDITO DE 
MEDEIROS
Mãe: DARIA FERRAZ VIANA DE MEDEI-
ROS
-----------------------------------------------------

-----------------
Nubente.......: ANTONIO FERNANDO DA 
SILVA
Profissão.....: aposentado
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Gouveia
UF............: MG Data-Nascimento: 
19/04/1955
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ ANTONIO DA SILVA
Mãe: ZENITA DE ARAUJO SILVA
Nubente.......: JANE SUSANA SERRA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 31/01/1961
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: LAURINDO SERRA
Mãe: MARIA APARECIDO SERRA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: ALEXSANDRO DOS SAN-
TOS
Profissão.....: vigilante
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 18/12/1977
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: IVAN DE SOUZA SANTOS
Mãe: MARIA DO SOCORRO SOUZA DOS 
SANTOS
Nubente.......: ELISANDRA DA SILVA 
BORGES
Profissão.....: professora
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Barueri
UF............: SP Data-Nascimento: 30/10/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: NARCISO BORGES
Mãe: SEBASTIANA DA SILVA BORGES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: ROBSON RODRIGUES DE 
LIMA
Profissão.....: vigilante
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 05/06/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ADMILTON RODRIGUES 
DE LIMA
Mãe: MARLEIDE FERREIRA DA SILVA 
LIMA
Nubente.......: CATIA ROMÃO NOGUEIRA
Profissão.....: auxiliar administrativo
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Francisco Morato
UF............: SP Data-Nascimento: 08/08/1986
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CELSO NOGUEIRA
Mãe: NELMA FERREIRA ROMÃO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: ALAN ALBINO LEITE
Profissão.....: operador de loja
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Cravinhos
UF............: SP Data-Nascimento: 28/12/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: PEDRO FERREIRA LEITE
Mãe: SONIA MARIA TOLEDO DOS SAN-
TOS
Nubente.......: ANNA PAULA CARDAMO-
NE REIS
Profissão.....: telemarketing
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Carapicuíba

UF............: SP Data-Nascimento: 14/11/1989
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: PAULO DE ASSIS REIS
Mãe: ANNA MÉRCIA CARDAMONE REIS
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: RAFAEL LEOPOLDO MO-
REIRA ROCHA
Profissão.....: policial militar
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 09/11/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: EVERALDO DANTAS DA 
ROCHA
Mãe: RACKEL LEOPOLDO MOREIRA 
ROCHA
Nubente.......: FABIANA DOS SANTOS 
COELHO
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 18/01/1982
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOÃO DOS SANTOS COE-
LHO
Mãe: MARIA DIRCE COELHO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: BERONALDO VICENTE DE 
SOUZA
Profissão.....: cabeleireiro
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Recife
UF............: PE Data-Nascimento: 21/11/1972
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: BEL VICENTE DE SOUZA
Mãe: TEREZA MARIA FERREIRA DE 
SOUZA
Nubente.......: RAQUEL NUNES FERREI-
RA
Profissão.....: arquivista
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 11/06/1967
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOAQUIM NUNES FERREI-
RA
Mãe: MARIA DE LOURDES NUNES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: VINÍCIUS DE ASSIS BATIS-
TA
Profissão.....: ajudante
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Jandira
UF............: SP Data-Nascimento: 11/09/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: FERNANDO DE ASSIS BA-
TISTA FILHO
Mãe: NÉLIA CRISTINA DE SOUSA
Nubente.......: DAYANE ALVES FREITAS
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 27/03/1998
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ENEIAS DIAS FREITAS
Mãe: JOSELITA CAIRES ALVES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: WALLAS FERREIRA MACE-
DO
Profissão.....: ajudante geral
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 17/06/1991



6 Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSELITO RODRIGUES 
MACEDO
Mãe: VILMA GONÇALVES FERREIRA 
MACEDO
Nubente.......: ELAINE DA SILVA SANTA-
NA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Alagoinhas
UF............: BA Data-Nascimento: 
20/12/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ERIVALDO DE SANTANA 
SILVA
Mãe: ANDREA DA SILVA SANTANA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: ADRIANO DA SILVA SAN-
TOS
Profissão.....: vendedor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 21/10/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: VALDECI DA SILVA SAN-
TOS
Mãe: MARIA JOSE DE OLIVEIRA SAN-
TOS
Nubente.......: MARIA ENEDINA DE 
ARAUJO
Profissão.....: operadora logistica
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Solonópole
UF............: CE Data-Nascimento: 
12/08/1985
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ GOMES DE ARAUJO
Mãe: CLEDUINA FERREIRA DE ARAUJO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: LUCAS OLIVEIRA DA 
CUNHA
Profissão.....: bombeiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 06/03/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: PAULO ANTONIO DA 
CUNHA JUNIOR
Mãe: QUITERIA DE OLIVEIRA SANTOS
Nubente.......: CATIA CONCEIÇÃO ALVES
Profissão.....: operadora de caixa
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Olindina
UF............: BA Data-Nascimento: 
07/01/1997
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CATARINO DE JESUS AL-
VES
Mãe: MARIA ONICE CONCEIÇÃO ALVES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: DENISSON PACINI DE RE-
SENDE
Profissão.....: analista de sistema
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Caetano do Sul
UF............: SP Data-Nascimento: 23/05/1981
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ ARISTIDES DE RE-
SENDE
Mãe: ODILA PACINI DE RESENDE
Nubente.......: MICHELE CAETANO FER-
NANDES
Profissão.....: arquiteta
Estado Civil..: divorciada

Naturalidade..: São Luiz Gonzaga
UF............: RS Data-Nascimento: 
12/03/1989
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOÃO ALBERI BLANCO 
FERNANDES
Mãe: ODILA CAETANO FERNANDES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: FELIPE COSTA BELISARIO
Profissão.....: analista de desenvolvimento
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 15/01/1987
Endereço......: Jandira
Filiação - Pai: MATHIAS BELISARIO FI-
LHO
Mãe: IUNAR DE JESUS COSTA BELISA-
RIO
Nubente.......: CAMILA DE SOUZA SOA-
RES
Profissão.....: analista de T.I.
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 26/02/1990
Endereço......: Jandira
Filiação - Pai: VALDECÍ SOARES
Mãe: LEONICE MARTINS DE SOUZA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: RODNEY BATISTA FAUSTI-
NO
Profissão.....: pintor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 21/03/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ULISSES MARIO FAUSTI-
NO
Mãe: ELISAMARA BATISTA FAUSTINO
Nubente.......: CLEONICE MORAIS PEREI-
RA
Profissão.....: auxiliar de serviços gerais
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São João do Paraiso
UF............: MG Data-Nascimento: 
18/05/1991
Endereço......: São Paulo
Filiação - Pai: ADENIR BENTO PEREIRA
Mãe: CLEIDE MORAIS PEREIRA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: LEANDRO REGO OLIVEI-
RA
Profissão.....: serralheiro
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Macaúbas
UF............: BA Data-Nascimento: 
23/07/1987
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA
Mãe: NILZA REGO OLIVEIRA
Nubente.......: EDLEUZA FERREIRA DOS 
SANTOS
Profissão.....: auxiliar de produção
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Bom Jesus da Lapa
UF............: BA Data-Nascimento: 
07/05/1988
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO FRANCISCO 
DOS SANTOS
Mãe: NAIR FERREIRA DOS SANTOS
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: MARCIO RODRIGUES DE 
JESUS

Profissão.....: cobrador de ônibus
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Carapicuíba
UF............: SP Data-Nascimento: 27/01/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ROBERTO RODRIGUES DE 
JESUS
Mãe: ROSELY APARECIDA CARVALHO 
RODRIGUES
Nubente.......: ANA FERREIRA DOS SAN-
TOS
Profissão.....: operadora de armazém
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Macaúbas
UF............: BA Data-Nascimento: 
09/09/1984
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO FRANCISCO 
DOS SANTOS
Mãe: NAIR FERREIRA DOS SANTOS
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: CELSOM ALVES DE AL-
MEIDA
Profissão.....: vigilante
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Medina
UF............: MG Data-Nascimento: 
18/04/1976
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: SANTOS JOSÉ DE ALMEI-
DA
Mãe: IRACI ALVES LIMA
Nubente.......: CELIA TIGRE AMARAL
Profissão.....: babá
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Ecoporanga
UF............: ES Data-Nascimento: 27/04/1971
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO PEREIRA DO 
AMARAL
Mãe: MARIA TIGRE DO AMARAL
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: RENATO FRANCO CARDO-
SO
Profissão.....: operador de atendimento
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 02/04/1991
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: OSMAR CLAUDINO CAR-
DOSO
Mãe: ÉDNA MARIA FRANCO CARDOSO
Nubente.......: TUANE DE OLIVEIRA 
AMORIM
Profissão.....: analista de risco
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Itapevi
UF............: SP Data-Nascimento: 15/02/1991
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOÃO BATISTA AMORIM
Mãe: SUZANA MARIA DE OLIVEIRA 
AMORIM
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: ROBSON CALHEIROS DE 
LIMA
Profissão.....: educador físico
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 28/01/1978
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ CALHEIROS DE LIMA
Mãe: TEREZA SILVA DE LIMA
Nubente.......: CINTIA MARIA SEPULVE-
DA

Profissão.....: empresária
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Barueri
UF............: SP Data-Nascimento: 07/06/1981
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: MILTON SEPULVEDA
Mãe: NEUZA MARIA SEPULVEDA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: RODOLFO ULTRAMAR 
OLIVEIRA GIMENES
Profissão.....: assitente de manutenção
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 13/06/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CARLOS ALBERTO FER-
NANDES GIMENES
Mãe: MARINALVA ULTRAMAR OLIVEI-
RA GIMENES
Nubente.......: ANA PAULA DA SILVA
Profissão.....: auxiliar de faturamento
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 01/01/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOÃO PAULO INACIO DA 
SILVA
Mãe: FRANCILENE MARIA DA SILVA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: DIONATHA DOS ANJOS 
MOREIRA
Profissão.....: agente de atendimento
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 12/12/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO MOREIRA DOS 
SANTOS
Mãe: MARIA CAETANO DOS ANJOS 
SANTOS
Nubente.......: NATALLIA RODRIGUES 
DOS REIS
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 25/07/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ANTONIO FLOR RODRI-
GUES
Mãe: MARIA EDINEIDE DOS REIS RO-
DRIGUES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: JORGE SOUZA BRITO
Profissão.....: eletricista
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Salvador
UF............: BA Data-Nascimento: 
20/07/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JORGE OLIVEIRA BRITO
Mãe: EDENILZA NASCIMENTO SOUZA
Nubente.......: HANNAH CEZAR MOREI-
RA FELISBINO
Profissão.....: faturista
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 28/06/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ARIOSVALDO FELISBINO
Mãe: ROSANGELA CEZAR MOREIRA FE-
LISBINO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: TIAGO DOS SANTOS 



7Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

AGUIAR
Profissão.....: auxiliar de logística
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Mairinque
UF............: SP Data-Nascimento: 27/02/1992
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ MARIA DE AGUIAR
Mãe: SILVANA GIMENEZ DOS SANTOS 
AGUIAR
Nubente.......: JAQUELINE MARIA DO 
NASCIMENTO PEREIRA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 05/09/1998
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CARLOS ANTONIO CAMA-
RA PEREIRA
Mãe: MARLI MARIA DO NASCIMENTO
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: NICOLAS WILLIMIN OLI-
VEIRA
Profissão.....: ajudante de carga e descarga
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 27/09/1994
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: FRANCISCO CLEDIMAR 
DE OLIVEIRA
Mãe: MARINALVA APARECIDA DE OLI-
VEIRA
Nubente.......: MARTA PAZ DA CRUZ
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Cotia
UF............: SP Data-Nascimento: 27/01/1995
Endereço......: Itapevi

Filiação - Pai: BERTO LOURENÇO DA 
CRUZ
Mãe: ANGELITA PAZ DA CRUZ
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: ALEX CRISPIM CORREIA
Profissão.....: Vendedor
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Cedro
UF............: CE Data-Nascimento: 
25/10/1985
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOÃO CORREIA NETO
Mãe: MARIA AUXILIADORA CRISPIM 
CORREIA
Nubente.......: AMANDA NOVAES ZACA-
RIAS
Profissão.....: Supervisora
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 24/01/1993
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ARMANDO ROSA ZACA-
RIAS
Mãe: ISABEL PIRES NOVAES
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: IAN PROCOPIO DA SILVA
Profissão.....: autônomo
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 04/06/1996
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai:
Mãe: ANA PAULA PROCOPIO DA SILVA
Nubente.......: VERA LÚCIA SOUSA DE 
SENA
Profissão.....: do lar

Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: Miranda do Norte
UF............: MA Data-Nascimento: 
06/03/1996
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: JOSÉ DE JESUS SILVA DE 
SENA
Mãe: CLEONICE DE RIBAMAR SOUSA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: MARIO JOSE DOS SANTOS
Profissão.....: Motorista
Estado Civil..: divorciado
Naturalidade..: Bom Jardim
UF............: PE Data-Nascimento: 06/01/1969
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: APOLONIO JOSE DOS SAN-
TOS
Mãe: MARINA DOS SANTOS
Nubente.......: IRENE ALVES DE OLIVEI-
RA
Profissão.....: Costureira
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: São Paulo
UF............: SP Data-Nascimento: 12/07/1980
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ESPEDITO JOLVINO DE 
OLIVEIRA
Mãe: ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: THIAGO FELIPE DE SOUZA 
FERREIRA SIQUEIRA
Profissão.....: vigilante
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Rio de Janeiro
UF............: RJ Data-Nascimento: 20/03/1989
Endereço......: Itapevi

Filiação - Pai: WANDERLEI JOSE DE SI-
QUEIRA
Mãe: SIMONE DE SOUZA FERREIRA SI-
QUEIRA
Nubente.......: CAROLINE DE ASSIS OLI-
VEIRA
Profissão.....: do lar
Estado Civil..: divorciada
Naturalidade..: Sorocaba
UF............: SP Data-Nascimento: 25/10/1986
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: CLARINDO DE ASSIS
Mãe: MARIA SOLANGER DE OLIVEIRA 
DE ASSIS
-----------------------------------------------------
-----------------
Nubente.......: PETERSON ALEXANDRE 
DOS SANTOS
Profissão.....: Atendente Civil
Estado Civil..: solteiro
Naturalidade..: Osasco
UF............: SP Data-Nascimento: 08/07/1995
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: ALEXANDRE DOS SANTOS
Mãe: VANIA SANTOS DA SILVA
Nubente.......: ELIANA DE BRITO FAVELA
Profissão.....: Assistente Escolar
Estado Civil..: solteira
Naturalidade..: São Roque
UF............: SP Data-Nascimento: 04/08/1996
Endereço......: Itapevi
Filiação - Pai: EDVALDO FERREIRA FA-
VELA
Mãe: DIVA CAFÉ DE BRITO FAVELA

Responsável pela publicação:
Cartorio de Registro Civil



8 Ano 8 . Nº 401 Itapevi, 16 de setembro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL

200/2016 08/09/2016 

Considerando a Constituição Federal de 1988, artigo 41, parágrafo 
4°, Lei Municipal n° 223 de 01 de agosto de 1974, artigos 66, 68 e 
69, Lei Municipal n° 2.055 de 15 de fevereiro de 2011, artigos 33, 
34 e 35, Resolução 004 de 30 de novembro de 2010, artigos 11 e 12 
e alterações; Considerando a conclusão de 03 (três) anos de 
avaliação de estágio probatório, através da Comissão de Avaliação 
de Desempenho do Grupo de Servidores Efetivos e em Sede 
de Estágio Probatório, e amparado pelo Relatório Conclusivo de 
23/08/2016, registrando média de 89,63 pontos e conceito AD - 
Atinge o Desempenho Esperado; Considerando o atendimento à 
todas as exigências legais; Art. 1° CONCEDER à Servidora Cleide 
Martins Pereira da Silva, matrícula 748, ocupante do cargo de 
Auxiliar Legislativo II, do quadro de servidores efetivos da 
Câmara Municipal de Itapevi, a ESTABILIDADE FUNCIONAL no 
cargo e mudança de nível 1 para o nível 2, índice 142 1 ref. 1 1 em 
atendimento aos artigos 33, 34 e 35 da lei Municipal 2.055 de 15 de 
fevereiro de 2011, e artigos 11 e 12 da Resolução 004 de 
30 de novembro de 2010, e alterações. 
Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

201/2016 12/09/2016 

Concede 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que faz jus a 
Senhora Claudia Aparecida Lopes de 
Novaes, matrícula 78, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo II, 
do quadro de Funcionários Efetivos da Câmara Municipal, conforme 
Legislação em Vigor, em especial a Lei n° 2.055 de 15/02/2011 e 
alterações, referente ao período de trabalho 03/08/2015 a 
02/08/2016, a partir desta data, sendo convertidos 10 (dez) dias em 
pecúnia, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 (um 
terço) sobre os seus vencimentos brutos, conforme legislação. 
 
 

202/2016 12/09/2016 

Concede 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que faz jus a 
Senhora Leda Cordeiro dos Santos, matrícula 701, ocupante do 
cargo de Assistente Legislativo 1, do quadro de Funcionários 
Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em 
especial a Lei n° 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao 
período de trabalho 14/02/20 15 a 13/02/20 16, a partir desta data, 
sendo convertidos 10 (dez) dias em pecúnia, atribuindo-lhe ainda o 
pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre os seus vencimentos 
brutos, conforme legislação. 

203/2016 12/09/2016 

Concede 10 (dez) dias de férias regulamentares a que faz jus a 
Senhora Débora Ferreira Godoy, matrícula 
745, ocupante do cargo de Assistente Legislativo 1, do quadro de 
Funcionários Efetivos da Câmara Municipal, conforme Legislação 
em Vigor, em especial a Lei n° 2.055 de 15/02/2011 e alterações, 
referente ao período de trabalho 19/08/2015 a 18/08/2016, a partir 
desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 (um 
terço) sobre os seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

Portarias-200 a 205

204/2016 12/09/2016 

Concede 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que faz jus o 
Senhor José Luiz da Cunha Junior, matrícula 746, ocupante do cargo 
de Assistente Legislativo 1, do quadro de Funcionários Efetivos da 
Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial a 
Lei n° 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de 
trabalho 19/08/2015 a 18/08/2016, a partir desta data, sendo 
convertidos 10 (dez) dias em pecúnia, atribuindo-lhe ainda o 
pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre os seus vencimentos 
brutos, conforme legislação. 
 

205/2016 12/09/2016 

Concede 15 (quinze) dias de férias regulamentares a que faz jus a 
Senhora Monise Cestari Esteves, matrícula 895, ocupante do cargo 
de Analista do Legislativo - Direito, do 
quadro de Funcionários Efetivos da Câmara Municipal, conforme 
Legislação em Vigor, em especial a Lei n° 2.055 de 15/02/2011 e 
alterações, referente ao período de trabalho 01/09/2015 a 
31/08/2016, a partir desta data, 
atribuindo-lhe ainda o pagamento do valor de 1/3 (um terço) sobre 
os seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 Responsável pela publicação: Câmara Municipal de Itapevi


